3

	SỞ GD&ĐT HẢI PHÒNG
TRƯỜNG THPT NAM TRIỆU

Số:…../KH-THPTNT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày ….. tháng 7 năm 2022

KẾ HOẠCH
ĐÓN HỌC SINH LỚP 10 NĂM HỌC 2022 – 2023

I. Mục đích, yêu cầu
1. Mục đích
- Đón tiếp các em học sinh khối 10 với tình cảm tin yêu, tự hào, động viên, chia sẻ với các em ngay từ ngày đầu tới trường;
- Tạo ấn tượng đẹp về hình ảnh ngôi trường trong nhận thức và cảm xúc của các em
2. Yêu cầu
- Tổ Văn phòng chuẩn bị pano, biển lớp, âm thanh, loa máy, phòng học cho các em, hướng dẫn các em gửi xe (đ/c Hà)
- Thường vụ Đoàn trường phân công đội TNTN trang phục áo xanh chuẩn bị ghế ngồi cho các em theo đơn vị lớp tại 2 cơ sở. Hướng dẫn cho các em đọc danh sách niêm yết biên chế lớp và về vị trí theo biển lớp, GVCN hướng dẫn các em
- Niêm yết danh sách lớp trên bảng tại 2 cơ sở (đ/c Thành, đ/c Thuật), phát truyền thông trên loa để các em biết thông tin về bảng niêm yết.
II. Thời gian, địa điểm
1. Thời gian: Từ 07h00’ ngày 01/8/2022
2. Địa điểm:
- Cơ sở 1: 6 lớp
- Cơ sở 2: 5 lớp
III. Chương trình:
- MC cơ sở 1: Đ/c Nhiều
- MC cơ sở 2: Đ/c Tùng

	TT
	Thời gian
	Nội dung
	Phụ trách

	1
	07h00’ – 07h30’
	- Học sinh tới trường gửi xe, xem danh sách, tập hợp theo đơn vị lớp
	- Đ/c Nhiều, đ/c Tiệp, đ/c Hùng và Đội TNTN, GVCN
- Đ/c Thuật, đ/c Tùng, TNXK và GVCN

	2
	07h30’ – 07h40’
	- Ban giám hiệu chào các em và nhắc nhở công việc
	- Đ/c Hoài (CS1)
- Đ/c Thanh (CS2)

	3
	07h40’ – 09h15’
	- Học sinh về lớp, GVCN gặp các em trong lớp
- Xếp chỗ ngồi; phần tự giới thiệu của GVCN; chỉ định lớp trưởng, lớp phó, thông tin cho các em quy định về hình ảnh trường THPT Nam Triệu
- Lấy thông tin điện thoại, zalo của học sinh và CMHS; thông báo lịch học (ôn tập kiến thức cũ);
[bookmark: _GoBack]- Thông tin về chế độ đóng góp tài chính, dự kiến chi hội trưởng CMHS của lớp chuẩn bị chu đáo cho hoạt động giáo dục trải nghiệm.
	- GVCN

* Ghi chú: Các đ/c giáo viên mới: Hoàng, Hương trợ giúp công việc tại CS1; đ/c Hiền, Thảo tại CS2.

	Nơi nhận:
- BGH, HĐQT (để chỉ đạo);
- HĐGD (để thực hiện);
- Lưu: VT.
	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

                Phạm Văn Thanh